2020年１月 30日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド コ ム ア セ ッ ト

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  長 嶋  義 和

  （ コ ー ド ： 3 4 7 5  東 証 第 一 部 ）

問 い 合 わ せ 先  上席執行役員経営企画部長 河合 能洋

  （ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 3 3 8 - 0 1 7 0 ）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり子会社設立を決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．子会社設立の目的

当社グループは、新築マンションの企画、開発、販売及び管理を行っており、設立以来、不動産

事業の専業企業として経営を拡大してまいりました。

当社は、新規上場から 10年後の 2026年 10月期においては、時価総額を 1,000億円にするべく、

毎期 30％超の増収増益を目指しております。そのためには、現行の不動産事業に加え、新たな事業

領域の拡大が必要であると考えております。

昨今の株式市場においては、新規上場を目指す企業が増加傾向にあるものの、様々な事由により

実際に新規上場を達成する企業は少ないという現状があります。新規上場企業の増加は、株式市場

の繁栄に繋がるものであり、当社グループとしてもその一翼を担うことは、ベンチャー育成という

社会貢献やＣＳＲ経営の観点からも重要視しております。

そこで、当社は、これら企業に対し、上場に向けたコンサルティング、さらには上場後の企業価

値向上に向けたコンサルティングを推進する子会社を設立することといたしました。

２．設立する子会社の概要

（１）商号 株式会社キャピタルサポートコンサルティング

（２）所在地 東京都新宿区西新宿七丁目 20番１号

（３）役員 代表取締役社長 長嶋 義和

取締役 東 真生樹

監査役 向江 弘徳

（４）事業内容 企業経営、資本政策及び株式上場に関するコンサルティング等

（５）資本金 20百万円

（６）設立年月日 2020年２月５日（予定）

（７）大株主及び持株比率 当社 100％

（８）上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 当社が 100％出資する子会社であります。

人的関係 当社の代表取締役、取締役及び監査役の各１名が、

当該子会社の代表取締役、取締役及び監査役を兼任

する予定であります。また、当社からの出向者を当

社子会社にて受け入れる予定しております。

取引関係 当社子会社から当社に対する子会社管理料、当社か

ら当該子会社に対する企業価値向上コンサルティン

グが発生する予定であります。

３．日程

（１）取締役会決議日 2020年１月 30日

（２）設立日 2020年２月５日（予定）

（３）事業開始日 2020年２月 17日（予定）

４．今後の見通し

当該本子会社設立による当社グループの 2020年 10月期の連結業績に与える影響は軽微でありま

す。

以上